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Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia „Przebudowa pasa drogowego wraz 

z budową sygnalizacji świetlnej w Ożarowicach” 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, dalej „ustawa Pzp”) udostępnia treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Pytanie 1 

Zgodnie z przekazaną dokumentacją przetargową dotyczącą Projektu Zagospodarowania 

Terenu, stwierdzamy brak części rysunkowej rys. 2.0 PZT, prosimy o uzupełnienie 

przedmiotowej dokumentacji. 

Odpowiedź 

Dokumentacja została uzupełniona o niezbędne rysunki. 

Pytanie nr 2 

W projekcie, jako konstrukcję wsporczą dla sygnalizatorów montowanych nad jezdnią, 

zastosowano konstrukcję bramową, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji 

wysięgnikowych? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający dopuszcza zastosowanie wysięgników. 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie studni kablowych z tworzywa sztucznego z 

włazami żeliwnymi? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający dopuszcza zastosowanie studni kablowych z tworzywa sztucznego z 

włazami żeliwnymi. 
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Pytanie nr 4 

Projektant przewidział montaż masztów sygnalizacji w nawierzchni jezdni bezpośrednio na 

wyjeździe z Urzędu Gminy oraz na ul. Długiej obok pasa zieleni. 

Naszym zdaniem takie posadowienie konstrukcji wsporczych dla sygnalizatorów nie tylko 

naraża je na potencjalne uszkodzenie, ale stanowi przede wszystkim zagrożenie dla 

bezpieczeństwa uczestników ruchu. Może być przyczyną powstawania niebezpiecznych 

sytuacji ruchowych lub nawet zdarzeń drogowych, zwłaszcza w warunkach ograniczonej 

widoczności. 

Zwracamy uwagę, iż takie rozwiązanie jest niezgodne z rozporządzeniem. Umieszczanie 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu w pasie drogowym bez zachowania minimalnej skrajni jest 

niedozwolone i wymaga ewentualnej korekty geometrii jezdni poprzez jej zawężenie lub 

wydzielenie azylu, który pozwoli na ich bezpieczne posadowienie. 

Czy w związku z tym Zamawiający przewiduje konieczność wykonania dodatkowych prac 

drogowych lub innych działań mających na celu właściwe posadowienie lub zabezpieczenie 

tych konstrukcji? 

Odpowiedź 

Wykonawca powinien uwzględnić wykonanie konstrukcji chodnika wraz z elementami 

krawężników i obrzeży oraz wykonać krawędź jezdni z elementów BRD. 

Pytanie nr 5 

W projekcie zostało wyznaczone przejście dla pieszych na ul. Szczotki poza ciągiem pieszym, 

czy Zamawiający przewiduje wydłużenie chodnika, który obejmie zakres nowego przejścia dla 

pieszych? 

Odpowiedź 

Tak. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o plan przebiegu kanalizacji kablowej, brak 

w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Projekt uzupełniono o plan kanalizacji kablowej. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o plan linii kablowych zasilających 

sygnalizatory, brak w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Projekt uzupełniono o plan linii kablowych. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o plan linii kablowych zasilających pętle 

indukcyjne, brak w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Projekt uzupełniono o plan linii zasilających. 
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Pytanie nr 9 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o schemat zasilania sygnalizacji, brak w 

dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Projekt nie uwzględnia schematu zasilania. Zasilanie będzie realizowane z istniejącego złącza 

kablowego znajdującego się na słupie oświetlenia ulicznego vis a vis przystanku. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dysponuje Projektem Organizacji Ruchu na czas robót? 

Czy w przypadku jego braku, na Wykonawcę robót spada obowiązek konieczność 

opracowania Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu na czas robót, prosimy o informację, 

w jaki sposób Wykonawca ma dotrzymać termin realizacji zadania biorąc pod uwagę, iż 

procedura uzgadniania może trwać miesiąc? Dodatkowo okres realizacji zamówienia 

przypada na okres zimowy, co może spowodować niemożliwość prowadzenia robót z uwagi 

na niskie temperatury. Czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu 

zakończenia robót? 

Odpowiedź i zmiana SWZ 

Wykonawca we własnym zakresie wykona organizacje ruchu. Zamawiający dysponuje 

projektem, który wymaga zatwierdzenia. 

W związku z powyższym Zamawiający usuwa pkt 4 w § 6 ust. 1 projektowanych postanowień 

umownych. 

Zamawiający w tej chwili nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji robót. Projekt umowy 

przewiduje możliwość zmiany w ściśle określonych sytuacjach. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniami branżowymi z gestorami sieci kolizji kanalizacji 

kablowej sygnalizacji świetlnej z istniejącymi urządzeniami podziemnymi? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający dysponuje uzgodnieniami branżowymi. 

 

 

(-) Grzegorz Czapla 

Wójt Gminy Ożarowice 


